eadem bona possideret titulo et iure proprietatis cum omni prouentu 

et de eis pro animabus predictorum Sifridi et M. conuentuj YI sot 

ministraret annuatim. Quod cum Gyso acceptasset uice uxoris sue 

Aleidis, ipsis diem constituimus coram nobis V feriam post epiphaniam 

domini. Ipse uero Gyso ad presens coram nobis statuit Johannem 

militem de Cothusen, procuratorem causse suee, ita ut, si ipse 

G. prefixo die comparere non posset, loco suo et sororis suse A. per 

omnia causam integraliter et finaliter foueret et arbitrata iuramenta 

reciperet. Ynde die prefixo, sicut arbitratum fuerat, duo sacerdotes 

H. custos et Euerhardus cell, et tres minist, ecclesie, W. aduocatus. 

Suetherus et Henricus Prime, pleno et perfecto iuramento confirmarunt 

legitimam donacionem dictorum bonorum supradicto modo traditam 

esse ecclesise. Sed Johannes miles inter jurandum se absentauit. sed 

nichilominus custodi et conuentui per sentenciam sepedicta bona 

adjudicata sunt, nisi Gyso pociori jure hunc processum irritare posset. 

Actum Werdina Anno M°. cc°. xL°. et hij testes interfuerunt. A. prepo- 

situs. H. prior. Gerardus de Yolclo. Gerardus. Erenfridus. Albero. Petrus. 

Euerhardus. Jacobus. Herbertus. Wernerus. Tidericus nobilis de Bige. 

Fridericus de Hurst. Wecelinus aduocatus. Wecelinus dapifer et fratres 

sui. Reinherus. Gerlagus. Johannes. Reinoldus. Suetherus. Stephanus. 

Henricus Primo. Godefridus Male. Sifridus de Rud’. Henricus rufus 

ministeriales ecclesise nostrse et multi alii ad huius facti confirmandam 

ueritatem coram nobis terminatam sigillum nostrum appendimus. 

Original im Staatsarchiv zu Düsseldorf (Siegel abgefallen). 

XXXII. Abt Albert soll von 1253—1256, nach andern An¬ 

gaben von 1255—1258 regiert haben. Jedesfalls war er am 27. Mai 

1257 noch am Leben: denn an diesem Tage bezeugte er die Urkunde, 

worin König Richard der Stadt Köln ihre Privilegien bestätigt (Lac II 441). 

145. Der Kämmerer Weszel zu Werden schenkt zu seiner und 

seiner Gattin Gisla Memorie mit Zustimmung seiner Erben, der Ge¬ 

brüder Hermann und Heinrich von Lüdinghausen, ein Haus 

zu Hesepe (auf der Rückseite der Urkunde steht Yresen Kath). 

Zeugen: Johann de sulco, Gozwin, Sifrid und Godfrid von Kothusen, 

Rutger von Benshem Ritter, Arnold Marschall, Heinrich Rufus, Johann 

Benne, Wezel Ivoicz, Philipp von Bardenscheid, Ministeriale von Werden. 

Actum anno domini M. CC. L. quarto. 

Im Düsseldorfer Staatsarchiv (Werd. Urk. Suppl. 12). Die Siegel 

der Abtei und derer v. Lüdinghausen sind abgefallen. 
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146. 1255. Bischof Heinrich von Utrecht bekundet, daß Ritter 

Jacob von Saterslo fiir sich, seine Gattin Eiburg und seine 

Erben auf alle Ansprüche an den Werdenschen Hof Elvetre ver¬ 

zichtet habe. 

Nos Ilenricus dei gratia Traiecten Ep. Omnibus presentes litteras 

inspecturis. Notum facimus, quod dilectus fidelis noster Jacobus 

de Saterslo Miles pro se, Elburge vxore sua et eorum veris 

heredibus pure et plane renuntiauit omni actioni siue questioni, que 

mouebat monasterio Werdinen Colon dyocesis super Curte de Eluetre 

bonis et hominibus eiusdem Curtis sitis in nostro districtu pertinentibus 

ad monasterium antedictum, promittens quod nec ipse Jacobus, predicta 

vxor, nec heredes sui unquam eadem bona in posterum impetere 

debeant, nec dicto Monasterio in hac parte impedimentum aliquod 

procurabunt. Sed ipsum Monasterium de eisdem pleno iure pacifice 

gaudere permittent. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presen- 

tibus duximus apponendum. Actum et datum Aldensele presentibus 

Hermanno milite deSaterslo sculteto nostro Dymthie. Arnoldo 

de Dideheim Symone fratre suo. Theoderico de Agelo militibus. 

Stephano de Agelo. Stephano de Lederen. Amoldo de Rauensberg. 

Godeschalco de Lire canonicis Aldenseleü. Luberto de Moltere. Bernardo 

de Seblinge. Liffardo pafe et aliis quam pluribus. Anno dni. m°. cc°. 

L°. Y°. dominica proxima ante Margarete virginis. 

Original im Staatsarchiv zu Düsseldorf (Siegel abgefallen.) 

147. 1256. Graf Otto von Altena erklärt, daß er eine Hufe in 

Hethusen, welche seiner Yogtei unterworfen sei, von allen Abgaben 

bei seinen Lebzeiten losspreche. 

Nos Comes Ot de Althen, Omnibus ad quos presens scriptum 

peruenerit salutem in eo qui est salus onmium. Notum esse volumus 

tarn posteris quam modernis quod nos mansum quendam Hethusen 

nostre aduocacie pertinentem libertamus et ab omni exaccione nostris 

temporibus quitum facimus et absolutum. Ne hoc nostrum factum 

aliquis inposterum valeat inpedire uel reuocare, presentem paginam 

sigilli nostri munimine duximus roborandam. Datum et actum 

Verdina die translacionis Sei Ludgeri. Anno dni m° cc° LYI°. 

Original im Düsseldorfer Staatsarchiv (Siegel fehlt). 

XXXIII. Albero (1257—1277) hatte die Aufgabe, das unter 

seinem Yorgänger eingeäscherte Kloster nebst Kirche *) wieder aufzu- 

i) Die Kirche wurde 1275 durch den bekannten Albertus Magnus geweiht, 

welcher sich, nachdem er der "Würde eines Bischofs von Regensburg entsagt 

hatte, zu Köln im Kloster der Dominicaner aufhielt. 
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bauen. Zu diesem Zwecke ließ er sich von einzelnen Bischöfen, 

welche 1274 zum Concile nach Lyon gekommen waren, Abläße er- 

theilen. (Sie stehen im liber privilegiorum minor verzeichnet.) Die 

Bedrängnis, in welcher Albero sich befand, läßt sich u. a. auch daraus 

erkennen, daß er 1259 den Hof in Lopenhelde gegen 48 Mark 

dem Propste überließ, mit Yorbehalt des Rückkaufrechtes: 

Nos Albero dei gratia Werdinen Abbas. Omnibus hanc paginam 

inspecturis imperpetuum. Notum facimus, quod nos, cum tantis 

aggrauati essemus debitis, vt absque graui dampno nullomodo posse- 

mus euadere, de consensu et consilio capituli nostri et ministerialium 

nostrorum vendidimus Curtim nostram in Lopenhelde, cum Omni¬ 

bus attinentiis, Preposito et conuentui Werdinen pro XL et octo mr, 

a preposito Hn, qui nunc est, et post eum a quolibet ipsius successore 

libere imperpetuum sicut alias Curtes prepositure possidendam etc. 

Hiis interfuerunt tales. Herimannus Prior. Henricus Prepositus. 

Herimannus Cellerarius. Oerhardus Custos. Rutgerus presbiter. Otto 

Capellanus totusque conucntus. Godescalcus sacerdos noue ecclesie. 

Wilhelmus plebanus de Ponte. Henricus de Hecga. Johannes de 

Sulco. Syfridus de Rudenscheyde. Godefridus Mayle. Rutgerus de 

Bensheym milites. Philippus. We^elinus Scolthetus de Burghouen. 

Hugo de Lopenhelde. Wezelus Krig et alii quam plures ministeriales 

ecclesie. Dat. et act. Werdin. Anno Incarnacionis domini m° cc° 

quinquagesimo nono. die Lvce Ewangeliste. 

148. Albero bekundet, daß sein Vorgänger Abt Albrecht einen 

Mansus zu Heithausen gekauft und zum Heile seiner Seele dem 

Convente geschenkt habe. Er bestätigt diese Schenkung und entsagt 

auf alles Recht und allen Dienst, womit der Mansus dem Abte ver¬ 

pflichtet war. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Albero dei gratia 

Abbas monasterij Werdin vniuersis presens scriptum uisuris inperpetuum. 

Cum res gesta mandatur litteris, vniuersa calumpnie preuenitur 

materia, ne prestetur litis occasio successori. Sciant ergo presentes 

ac posteri, quod nos mansum quendam situm apud Heithüsen, 

quem venerabilis antecessor noster Albrehtus abbas pie memorie 

suis stipendiis conparauit, ac pro anime ipsius remedio conuentui 

nostro Werdinen absolute legauit, factum eius ratum et gratum 

habentes, libere ab omni iure et seruitio, quo nobis pertinere dino-